
 diário oficial Nº 34.708  107 Quinta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para o Município de Itaituba - 15/09 a 20/09/2021, Muni-
cípio de Santarém - 21/09 a 25/09/2021, Município de Altamira - 26/09 
a 30/09/2021, Município de Tucuruí - 01/10 a 07/10/2021 e Município de 
Abaetetuba - 08/10 a 12/10/2021, a fim de realizar fiscalização e levan-
tamento das condições de conservação dos veículos locados (Duster) que 
encontram-se a disposição das CIRETRANS, bem como se os veículos en-
contram-se com suas revisões em dia, realizar levantamento das kilome-
tragens, correções de kilometragens e qualquer outro procedimento que 
for necessário.

nome matricula
MICHEL AUGUSTO SANT’aNNA dOLLINGER 80845429 /1

ADEMIR BRAGA DA SILVA 003265420/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3010/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/954890;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Altamira – 08/09 à 14/09/2021, Medici-
lândia – 15/09 à 17/09/2021, Uruará – 18/09 à 20/09/2021, Santarém 
– 21/09 à 26/09/2021, Itaituba – 27/09 à 01/10/2021, Novo Progresso 
– 02/10 à 04/10/2021, Altamira/Belém – 05/10 à 07/10/2021, a fim de 
realizar instalação e configuração de impressoras HP.

nome matricula
Almir Alves do Carmo Júnior 57196269 /1
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638 /3

Aelson Pereira de Souza Junior 57175533/1
Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3012/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/963913;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio de Capane-
ma para o Município de Marapanim, no período de 02/09 à 08/09/2021, 
com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido município, em especial por ocasião da “Operação Semana da 
Pátria 2021”.

nome matricula
ANTONIO CARLOS DA CUNHA FIGUEIREDO 57202223/1

BRUNO LUCAS DE FREITAS 57201366/1
ELIZÂNGELA DA SILVA VERAS DE OLIVEIRA 57201949/1

JOSE ROBERTO FARIAS DA SILVA 57201801/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3013/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/964010;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e ½) diárias aos servido-
res abaixo especificados referentes ao deslocamento do Municipio de 
Capanema para o Município de Vigia de Nazaré, no período de 02/09 à 
08/09/2021, com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operações de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programa-
ção da DTO no referido município, em especial por ocasião da “Operação 
Semana da Pátria 2021”.

nome matricula
DENIS PINHEIRO VALES 57207186/1

LEANDRO OLIVEIRA SOUZA 57201362/1
MARIA IVONE LIMA DOS SANTOS 57230585/1

RAPHAEL ROCHA MESQUITA 57201378/1
RENATA SOUSA DA SILVA 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3014/2021-DAF/cgp, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/964099;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e ½) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Municipio de 
Parauapebas para o município de Goianésia do Pará, no período de 06/09 à 
28/09/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, no referido município, e no cumprimento 
do Ofício n° 043/2020 – DITERC/SETRAN.

nome matricula
Alan feitoza figueredo 57201898/1

Antônio hélio alves dos santos 57201185/1
Ivan costa mesquita 5831466/3

Max elimiliano leite rodrigues 57201304/1
Michael de jesus sousa 57201636/1
Tarcisio paula da silva 57202060/1

Willians alves cavalcante 57227633/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3015/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/964236;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especificado referente ao deslocamento do Municipio de Itaituba 
para o Município de Santarém, no período de 06/09 à 29/09/2021, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, no referido município,

nome matricula
Willian cândido félix 57224024/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3016/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/964438;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o Município de Uruará, no período de 06/09 à 20/09/2021, a 
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito no referido município, e no cumprimento do Ofício n° 
057/2021 – MPPA/PJU.

nome matricula
Antonio carlos almeida santos 57214204/2

Katia da silva sá 57214238/2
Valdir amadeu da silva 5827485/2

Vonildo soares dos santos 57227326/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3017/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/964773;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e ½) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para o Município de São João do Araguaia, no período de 07/09 à 
28/09/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito no referido município, e no cumprimento 
do Memorando n° 029/2020 – CCONTEN/DETRAN – Ação Civil Pública Proc. 
N° 0800106-33.2019.8.14.0054.

nome matricula
Luis carlos cruz bezerra 5117410/4
Luzinaldo batista frança 57201996/1

Marcos divino da silva silva 57201715/1
Wellington de souza costa 57201809/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3018/2021-DAF/cgp, de 08/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/967278;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Municipio de San-
tarém para o município de Almeirim, no período de 14/09 à 28/09/2021, a 
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscali-
zação de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido mu-
nicípio, e no atendimento do Memorando n° 035/2021 – GERMD – Detran 
Gerência de Monte Dourado.


